
GRANIZO - CAMPAÑA AGRICOLA 2021-2022

Departamento Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect.

Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100%

GRAL. ALVEAR 6 69.4 12.6 23 108.6 73.6 68 371.8 324.2 97 549.8 410.4

GUAYMALLEN 1 6.6 1.2 3 22.2 14.8 1 5.3 5.1 5 34.1 21.1

JUNIN 108 850.2 198.3 123 932.3 565.3 29 296.3 251.5 260 2,078.8 1,015.1

LA PAZ 1 38.0 14.3 2 8.5 5.5 0 0.0 0.0 3 46.5 19.8

LAS HERAS 1 0.5 0.2 1 9.5 5.7 1 9.0 7.3 3 19.0 13.2

LAVALLE 66 454.2 138.4 105 1,071.9 656.0 98 1,171.3 1,044.5 269 2,697.4 1,838.9

LUJAN DE CUYO 16 232.2 48.7 4 79.7 48.2 6 70.5 60.8 26 382.4 157.7

MAIPU 24 175.5 46.7 25 126.4 69.4 3 51.8 42.8 52 353.7 158.9

RIVADAVIA 83 961.6 251.4 108 1,485.6 890.7 59 715.1 615.4 250 3,162.3 1,757.5

SAN CARLOS 6 59.6 8.6 8 60.5 32.7 0 0.0 0.0 14 120.1 41.3

SAN MARTIN 210 2,057.2 537.5 395 3,808.1 2,339.8 267 2,737.8 2,329.1 872 8,603.1 5,206.4

SAN RAFAEL 15 59.4 10.5 48 250.4 155.0 90 543.4 487.2 153 853.2 652.7

SANTA ROSA 63 1,149.5 359.5 137 1,773.9 1,136.5 143 1,539.7 1,310.1 343 4,463.1 2,806.1

TUNUYAN 3 177.2 37.8 5 124.1 76.7 1 23.1 21.1 9 324.4 135.6

TUPUNGATO 16 385.2 71.4 17 253.4 154.2 3 78.7 64.4 36 717.3 290.0

TOTAL PROVINCIAL 619 6,676.3 1,737.1 1,004 10,115.1 6,224.1 769 7,613.8 6,563.5 2,392 24,405.2 14,524.7
Fuente: Dirección de Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telecomunic.
Mendoza - Mayo/2022

GRANIZO - CAMPAÑA AGRICOLA 2021-2022

Departamento Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect.

Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100%

GRAL. ALVEAR 199.3 135.5 334.7 272.8 15.8 2.1 0.0 0.0 549.8 410.4

GUAYMALLEN 19.7 10.8 14.4 10.3 0.0 0.0 0.0 0.0 34.1 21.1

JUNIN 1,747.0 851.8 325.1 162.9 1.5 0.0 5.2 0.4 2,078.8 1,015.1

LA PAZ 46.5 19.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 46.5 19.8

LAS HERAS 17.5 12.3 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 0.9 19.0 13.2

LAVALLE 2,143.2 1,490.7 300.2 135.1 245.0 210.9 9.0 2.2 2,697.4 1,838.9

LUJAN DE CUYO 354.2 138.0 9.7 6.7 18.0 12.5 0.5 0.5 382.4 157.7

MAIPU 82.3 18.9 261.4 132.2 10.0 7.8 0.0 0.0 353.7 158.9

RIVADAVIA 3,007.4 1,653.3 154.9 104.2 0.0 0.0 0.0 0.0 3,162.3 1,757.5

SAN CARLOS 94.8 30.6 11.2 3.5 14.1 7.2 0.0 0.0 120.1 41.3

SAN MARTIN 7,453.0 4,574.3 999.6 520.8 140.3 107.8 10.2 3.5 8,603.1 5,206.4

SAN RAFAEL 472.9 336.9 374.7 312.6 1.6 0.9 4.0 2.3 853.2 652.7

SANTA ROSA 3,665.1 2,349.2 505.9 251.7 19.7 12.4 272.4 192.8 4,463.1 2,806.1

TUNUYAN 178.0 61.7 129.5 73.4 15.0 0.5 1.9 0.0 324.4 135.6

TUPUNGATO 333.9 87.0 358.8 203.0 24.6 0.0 0.0 0.0 717.3 290.0

TOTAL PROVINCIAL 19,814.8 11,770.8 3,780.1 2,189.2 505.6 362.1 304.7 202.6 24,405.2 14,524.7
Fuente: Dirección de Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telecomunic.
Mendoza - Mayo/2022

ESTADISTICA POR DAÑO DE CULTIVOS

ESTADISTICA POR PORCENTAJE DE DAÑO

0-49% 50-79% 80-100% TOTAL

VID Frutales Hortalizas Otros Total


